
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  
 

от 18 ноября 2021 г. № 463 
 
 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов, 

возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию 
(тепловую мощность), утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Козьмодемьянск» от 15 февраля 2018 года № 87 
 

 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,  
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Уставом городского округа «Город Козьмодемьянск» 
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Порядок предоставления субсидий теплоснабжающим 
организациям на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате 
применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность), 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 15 февраля 2018 года № 87 (в ред. постановления от 25 марта 
2019 года № 130), следующие изменения: 

абзацы пятый и шестой пункта 2.1 изложить в следующей редакции:  
 «- отсутствие просроченной задолженности по возврату  

в муниципальный бюджет городского округа «Город Козьмодемьянск», субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе  
в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 



публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом  
(за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) 
учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий 
в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой 
товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий 
физическим лицам) (в случае, если такие требования предусмотрены правовым 
актом); 

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения 
к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 
лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, 
деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные 
предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования 
предусмотрены правовым актом);». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
 

Мэр города Козьмодемьянска                                             М.Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

